LEI Nº 2.969

DE 12 DE MARÇO DE 2014
OBRIGA OS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTOS COM SERVIÇOS DE MOTOBOY DELIVERY, A CONFECCIONAR CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO DOS MOTOBOYS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 06 de fevereiro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.969
Art. 1º Ficam os estabelecimentos comerciais com serviços de motoboy delivery, responsáveis pela confecção de crachá de identificação do motoboy.
§ 1º Todo motoboy delivery deve estar devidamente identificado e com crachá visível.
§ 2º O crachá deve conter o logotipo do estabelecimento comercial e foto, nome, número da Cédula de Identidade do motoboy.
Art. 2º O Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo máximo de 120 dias.
Art. 3º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 12 de março de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de março de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 18646/2014-02

Formalizado por TFVM